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ERGI KONSTRUKSION
Fasgyra financiare fe vitit 2012

R | Ko AKTIVET Shenime Vit Ushtrimor
Ref. | Andi Dec 31,2012 Dec 31,2011
1l AjijMistet Monetare 546155.59 171538.60
. Banka ] 65104.97
| Arka o - 581050.62 171538.60
Zl AfMiDerivate dhe Aktive Financlare te mbajtur per wegtim 0.00 0.00

all Afa| Derivatet

bY|  Afbi Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali ) 0.00 .00

3P A/2|Aktive te tlara Financiare sfatshiurter

z}| Af3/alxlient per maiira ,produkte sherbime
b)} A/3/b|Debitore keeditore te tjere 4
c)| A/3/c|Tatim mbi fitimin
Af3fdITVSH o 28948.00 1421694.40
v::T&}'B,:‘dh Oriake - R )

el

Totali 28548.00 1421694.40

L
W

inventarf

o

a) B/a| Lendet e par37 )
__b}}  B/b| Predhimi ne proces ) 2259863.50
¢) B/c| Produkte te gatshime
dif Bfd| Mallra per rishitje
2} B/e| Parapagesat per furnizime

Totali 7 .00 2259853.50
3| _B/5|Akiive Blologlike afatshkurier I S B
6 p[ﬁ Aklive Afatshkurtra te mbajtur per shite o
7| B/7{Psrapagime dhe shpenzime 1o shiyra
Total i Aktiveve Afatshkurira £75103.59 4852096.50

i1jcha Investime financiare afatgjata

&) C/1/ajAksione dhe pjesemarrja te tjera ne njesi te kontrolluara

c}| ¢f1fcirksione dhe letra te fera me viere

¢}| C/ifclliogari kerkese te arketueshme

Totali 0.00 0.00
e & jAldive Afatgjata Materiale 7 7 )
aj| _ D/a]Toka T ‘ i i
b}| D/bjNdertesa {neto) . ]
| ©)|  Dfc]viskineri dhe pajise {neto) 5430198.7¢ 6787748.50
¢)|  Df¢iAkitive te tjera afatgjate materiele (neto)
Totali 5 5430198.70 6787748.50
3| £f3|Althie SBiolegjike Afaty] o ) o
4 £/8 [Alttive Afatgiata lomateriale o
a8l Efa V_Emriirnfr';_ B - ) _7 o )
bl EfbiShpenzimet 2 zhvillimit 7:7 j i o
o) £fc|Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali 0.00 2,00

5 E/5|Kapitali aksionar i papaguar
6 E/6 | Aktive te tjera afatgjata [ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 5430198,70

TOTALI AKTIVEVE 6105302.29




ERGE KONSTRUKSION
Pazqyrs Tinanciare te vitit 2012
M. 1 Kadi Vizl Ushtrimor

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Ref. | Andi > Dec 31,2022 Dac 31,2011

1lFf1  [Derivatet

Ffe  iHuamarrjet 0.0G
F/=jHuate dhe obligacionet afatshkurtra

2 F/olXthimet/Ripagimet e huave afatgjata
1

F/c1Bonao te konvertueshme

b G Totall 0.00 (.00
¢)j  G/3|Huate dhe parspagimet
G/alTe pagueshme ndaj furnitoreve

3! G/hiTe pagueshme ndaj punonjesve o 55,368.18 27580
) Detyrime sig shog shendetsore L 22,446.82 9,765.00
b}l afciDetyrimet tatimore TAP 6,045.46 3,500.00
) ‘j._ Gy Ratyrime Tatim Fitird R 105,141.00 o
¢l Gfd{Deiyrime TVSH o 8
| o} Detyrime per Tatimin ne burim )
o DetyrimendsjOrtakeye | o 4,500,000.00 18,500,000.80

Devident per tu paguar

Debitor dhe kreditore te tjere
i Totall 4,699,031.46 10,540,845.00
4] H/4|Grantet dhe te ardhura te shtyra
H/5|Provizionet afatshkurira ey

AN

U 2213

1laf2 Huate afatglaia

H Hua, bono ahe detyrime nga qerajs finandiare
h) J/b1Bonot 2 konvertueshme

Py
B

Totali 0.00 {3.00

2472 Hraimaitje te tjera afatgjata ‘
32 Provizionet afaigjata ] 11
41174 Grandet dhe te ardhura te shiyra

Pasive Totale Afatgiata 0.00 0.00

Totali | pasivave 4,685,031.46 10,54G,845.00

__1jk/1  |Akiscnete pakices o o
2{%/2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme . 100,000.00 100,000.00 |
_ 3jK/3  |Kapitalj j aksionar o
/A |Primiiaksionit b
S|K/5S | Niesite ose aksionet e thesarit o
_B|#f6 [Rezervastatutere _ -
__7|K/7  iRezerealigjore L - s
3[K/8  [Rezervate tjiera .
__8[Kk/%  {Fitimi i pashperndare o _
33|K/10  [Fitimi {humbja) o vitit financiar 1,306,270.84

Totali j Kapitalit 12 1,406,270.84

TOTAL | BASIVEVE DHE KARITALIT 6,105,302.30




ERGI KONSTRUKSION

Pasgyra Arshura dhe shpezimeve{Sipas Fuksjoneve)201i2

#y. . VITI USHTRIMOR
Re. Pershkrimi
Dec 31,2012 Dec 31,2011
i Shitje neto 7,772,111 _
,,,,ME.. ~ jKosto prodhimi.blerfes maliravg_te shiture__ 4,046,488
» 2l IFitimi {Humbie Jbruto ~ 3,725,624 0
& E.‘sipgg_é_r;_a__et & shitjes o
‘‘‘‘‘‘ 7‘757 7 Shperimet administrative 214,504
77777777 &|  |Teardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezumit
1 shpezime (2 tiera te zakonshme 1,359,708 .
A Fitirnd {Humbje ) Nga veprimtaria e shirytezimit B
g Te ardhura dhe s_!jp_ezimet fina__:jf:are nga ij_ﬁmarj@t 777777777 B
in Te ardhura dhe shpezimet financare nga Njesite
il Te ardhura dhe shpezimet financare
o :1.1 |7 ardhura dhe shpezimet financare nga Inv.A Gjata
- linz _'ig_r—srdh ura dhe shpezimet ngainteresat
13.3 {Fitimi {ifumbje ) Nga kursi | kembimit
) 11.4 1Te ardhura dhe shpenzirme te tjera financiare B -
12 Totali | ardhurave dhe shpezimeve financiare .
S S P B 0 J
i3 Fitimi {humbja) para tatimii(8+-12) 1,451,412
R ,if‘,}}AP,‘?’E_iWEt e tatimit mbi_ fitimin ) 145,341 g
5 _ iFitim (humbje} neto e vitit financiar{13-14} 1,306,271 G
_ __ {Elemetel e pasqyrave te kosoliduara B




ERGI KONSTRUKSION

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve{Sipas Fuksjonave)2012

ViTI USHTRIMOR

Pershkrimi
Dec 31,2012 Dec 31,2011
Shitje neto o 7,772,311 |
Kosto prodhimi.bierjes mallrave te shitura 4,046,488 .
Fitimi {Humb&e Jbruic 3,725,624 i
Shpezimet e shitjes -
l___:}’ﬂpé‘ﬂ%ﬁ“t&?. adrninistrﬁiygf 514,504

T ardhurs te tiera nga veprimtarite e shfrytezumit

1IShpeiinmes te tjara te zakonshme

Fithmi {Humbje ) Nga veprimtaria e shirytezimit

Te ardhura dhe shpezimet financare nga pjesmarjet

T& ardhurva dhe shpazimet financare nga Njesite

Te ardhura dhe _s_i_x_';?ezimet firfa_r}_c_:‘zgr'eﬁﬁ

Te ardhura dhe shpezimet financare nga Inv.A Gjata

Te ardhura dhe shpezimet nga interesat

Fitimi (Humbje ) Nga kursi | kembimit

A4 {Te ardhurs dhe shpenzime te tjera financiare

Totall | srdhurave dhe shpezirmeve financiare

. S ~ 0 L.
Fitimsf {humbja) para tatimit(8+12) 1,451,412
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 145,141 o
Fitim (humbje) neto e vitit financiar{13-14) 1,306,271 G




ERGI KONSTRUKSION

PASOYRA E FLUKSEVE MOMETARE : Metoda direkie e lake
Periudha L fanar 2012-31, Dhistor 2012 Shenime 31122012 34.17.2011

Fhuksi ponstar ngavepribitaeis g shirytezimit 5220k

C s o . 9,326,533
bietet monetare te arketuara nga klientet
]
. _ . . 1,457,520 . ,
Mietet monstare e paguara ndgl furitcreve dhe punopjesve 10,428,461
R ; . N 5,869,013 .
Mistel monetare te ardhura nga veprimtarite ! 10,428,461
Interesi | paguar
Tatdm rmbi fiimin 2 paguar :
Mietat menetare neto nga vaprirtarite e shfrytezimit 5,360,013 ) j
3 10,428,461
0
E ——
Phiksl monitar pge Veprmiaria IByastals o000 T T T L e i e et B B
Bierie e nlesise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0
Bleris arkiveve afaigjata dhe matrale o

Te ardhuira nge shitia e paisjeve

0
vesii arkatuar
Davident=t & arketuara
Mjete monetare tz perdordra ne veprimtarite investuse
-6,600,000

A

Thuksl monetar ngaepimtone B finandte L
Einetirn | kapiialt ahsiohar

tmetim | aksione oreferanciale
Pagess e kostove te emmetimit te kapitali aksioner
Te dalz nge pakesimi | kapitati aksioner

ge g

Te tjera rivieresime kapitali

Rritje pakesim i detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim i detyrimeove te gerase financiare
&ritiefrenie ne dogarite e furnitoreve afat giate
Rritjefrenie ne huamarrje afat gjate 0
Brizie/renie ne institucionet financiare afat gjate
Di\:idend_e“te paguashem

I3

s eld
171,539

W fastrios Bty
MIPT: KBIS.?GO? [1:4



ERGI KONSTRUKSION

VITE 2012

Kapitali
Thameltar

Rezerva

e

Fit o b | Fit e humb
hareura

s e

.

ushttimor

i

zanet

Total

Me 1 January 200%

o 0

Shtesa e kaptalit

4]

Fitim i shperndare

Fitimi vitit us

1,306,277

1,306,271

Rezerva

g

Provizanet neto

0

e 30 ,12,2012

1,306,271

1,306,271

Kapitali a

ksionar gé&i

pérket aksioneréve té shoqérisé miémé

Kapitali
aksionar

Primi i

aksionit

thesarit

Alisionet e

Rezerva
statusore
dhe
ligjore

Rezerva (&
iconvertimit £
monedhave {8

hiiaja

Fitin i
Pashpérndare

Totati

t& pakicés

Pozicioni nié 01 JANAR 2012

o

Efekti | ndryshimeve né politikat kontabel

o

[=]

o

e
(=]

(=]

Pozicioni | rregutiuar

Efektet e ndryshimit 18 kurseve 18 kémbimit glaté konsolidimit

Totali 1 1€ ardhurave apo i shpenzimeve, ge nuk jane njohur né PASH

Fitimi neto i vifit financlar

oo o

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

oloio|o|ojoio |ola

=

|~ pmio|n ola

Aksione t& thesarit t8 riblera B

o lojo |0 Qo0 .

o|lc|ojo|lojolaia

clolciclaicic|e

Pozicioni mé 31 dhjeior 2012

=

RO |0 |00 |C|o | e

o |lojoio |G|lec|(@jo e

|
1

Efektel e ndryshimit té kurseve té kémbimit gjaté konsofidimit

3

<

4]

Totali | 14 ardburave apo i shpenzimeve, ge nuk jane njohur né PASH

o

o |0 |00 O]

¢

0

o | lw

Fitimi neto pér periudhén kontabél

o

1,306,271

1,306,271

Dividenciét ¢ paguar

[ Roio I Yt}

Emetim i kapitalit aksionar

| oen |

Aksione 1é thesarit t€ ribiera

a

]

H

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

R K]

oiclojo|o|cle

QO oo

1,306,275 .

SR Abdetiy

1,508,271




